

Til Bestridelse af Udgiften til almindelig Vedligeholdelse af Postbygningen i Holte, der opføres i Henhold til Bevilling paa Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1914—15, søges et Beløb af 300 Kr. og til almindelige Udgifter ved samme Bygning 200 Kr.

Den af Postmesteren i Nørre Aaby beboede Tjenestebolig i den tidligere Stationsbygning er i allerhøjeste Grad indskrænket, hvorfor man maa anse det for meget ønskeligt, om der kunde finde en Udvidelse og Forbedring af den paagældende Lejlighed Sted. En saadan Udvidelse vil kunne tilvejebringes ved Opførelse af en mindre Tilbygning til Postbygningen i Nørre Aaby og beregnes at ville medføre en Bekostning af ca. 800 Kr. Det maa derhos anses for ønskeligt, at der samtidig indlægges elektrisk Lys saavel i Kontorlokalerne som i Boligen, hvortil beregnes ca. 400 Kr.; det samlede Beløb 1 200 Kr. søges her bevilget.

Til Anskaffelse og Anbringelse af en ny Kakkelovn til Opvarmning af Spise- og Dagligstuen ved Postmesterboligen i Nørre Nebel søges et Beløb af 190 Kr.

Til Foretagelsen af forskellige paatrængende nødvendige Hovedstandsættelsesarbejder ved Postlokalerne paa Roskilde Station søges et Beløb af 1 931 Kr., hvorhos Beløbet til almindelige Vedligeholdelsesarbejder efter derom fra vedkommende Bygningsinspektør modtagen Anmodning søges forhøjet med 100 Kr.

De af Postkontoret i Roslev benyttede Lokaler har allerede i længere Tid været ganske utilstrækkelige, og man har derfor i nogen Tid været betænkt paa, naar passende Lejlighed gaves, at søge tilvejebragt nye og mere anvendelige Lokaler for det paagældende Kontor.

En saadan Lejlighed har nu tilbudt sig, idet der af en Privatmand er fremsat Tilbud om Opførelse af en Bygning indeholdende passende Lokaler for Postkontoret og Bolig for Postmesteren for en aarlig Leje af 1 200 Kr.

Det er imidlertid en Betingelse for Indgaaelsen af Lejemaalet, at dette allerede begynder den 1. Oktober 1915, hvorfor den paa Finansaaret 1915—16 faldende Del af Lejeforhøjelsen vil blive søgt bevilget paa Lov om Tillægsbevilling for dette Finansaar, medens Lejeforhøjelsen for 1916—17, 780 Kr., her søges bevilget.

Til Installation af elektrisk Belysning i den af Staten erhvervede Postbygning i Ruds Vedby samt til Foretagelse af forskellige nødvendige Hovedstandsættelsesarbejder ved samme søges et Beløb af 712 Kr., hvorhos Beløbet til almindelige Vedligeholdelsesarbejder efter derom fra vedkommende Bygningsinspektør modtagen Anmodning søges forhøjet med 150 Kr.

Da det har vist sig, at det ved Opførelsen af Postbygningen i Rønne anbragte Stone-Linol-Gulv ikke er holdbart og idelig maa repareres, foreslaas det i Postlokalerne belagt med Linoleum. Omkostningerne herved, der anslaas til 812 Kr., søges bevilget.

De af Postkontoret i Rønnede benyttede Lokaler har hidtil været tilvejebragte ved vedkommende Postmesters Foranstaltning uden Postvæsenets Mellekomst. Man maa imidlertid anse det for rettest, at Postvæsenet selv indtræder som Lejer i det paagældende Lejemaal, hvilket nu vil kunne finde Sted efter forefaldet Postmesterskifte, og det til Bestridelse af Lejeudgiften nødvendige Beløb 200 Kr. søges her bevilget. Til almindelige ved de paagældende Lokaler forefaldende Udgifter søges derhos et Beløb af 100 Kr.

Den i Postbygningen i Vejle anbragte Vare- og Personelevator har i længere Tid fungeret utilfredsstillende, hvorfor det vil være nødvendigt at lade foretage en Ombygning og Forbedring af samme. Det hertil nødvendige Beløb, der efter indhentet Overslag vil udgøre 2 720 Kr., søges her bevilget.

Lejemaalet om de af Postkontoret i Viborg for Tiden benyttede Lokaler udløb i Henhold til den om samme oprettede Lejekontrakt den 1. Oktober 1916. For en Forlængelse af Lejemaalet med 1 Aar indtil 1. Oktober 1917 forlangte Ejeren af de paagældende Lokaler en Forhøjelse af Lejen med 600 Kr. aarlig, hvilket man mente sig nødsaget til at gaa ind paa, og den paa Finansaaret 1916—17 faldende Del af Lejeforhøjelsen søges her bevilget med 300 Kr.